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CpefHecyToUHbIe Habopbl NULLEBON NPOAYKUMM (MUHMMASIbHbIE)

[MpunoxeHune Ne 7

K CanlMunH 2.3/2.4.3590-20

CpeAHecyToUYHble Habopbl NULLEBOM NPOAYKUUN ANS AeTei 4o 7-Mu neT

(B HETTO I, MmN Ha 1 pebeHKa B CYyTKWN)

HaumeHOBaHWe NULLEBOA NPOAYKLWW UAU TPYNMbI NULLEBOW NPOLYKL MUK

MO0N0KO, MOSIOYHAA W KUC/IOMONOYHbIE NPOAYKLNA

Teopor (5% - 9% M.4.X.)

CmeTaHa

Cobip

Msco 1-i kaTeropuu

MTtuua (Kypbl, ubinaata-6poinepbl, MHAEWKA - NOTpowWweHHas, 1kaT.)
Cy6npoayKThl (MeyeHb, A3bIK, CepaLe)

Pbi6a (pune), B T.4. hune cnabo nay ManoconeHoe

Ao, wr.

KapTodenb

OBolwm (CBEXMEe, 3aMOPOXEHHbIE, KOHCEPBUPOBaHHbIE), BKOYasA COMEHbIE U KBaLleHble
(He 6onee 10% oT 06 Er0 KOMIMYECTBA OBOLWLEN] B T.4. TOMAT-NOpPe, 3e/€Hb, T
D pYKThbl CBEXUE

Cyxo(pyKThl

COK ()pyKTOBbIE M OBOLLHbIE

BuTamnHN3NpOBaHHbIE HAMUTKK

Xneb pxaHoi

Xneb niweHNYHbI A

Kpynbl, 6060BbI€e

MakapoHHble n3genua

MykKa nweHn4yHas

Macno cnusoyHoe

Macno pactuTtensHoe

KoHaunTepckne wunsgenusa

Tabnmua 1

IToro 3a cyTku

1-3 ropa
390
30
9
4
50
20
20
32
1
120

180
95
100
40
60
30

25
18

12

3-7 net
450
40
n
6
55
24
25
37
1
140

220
100

100
50
50
80
43
12
29
21

20



Ne
24
25
26
27

28
29
30

37

HaumeHOBaHMe NULLEBO NPOAYKLWUN WU TPYNMbl NULLEBOA NMPOSYKLMUM

Yaii

Kakao-nopowok

KodeiHbliA HANUTOK

Caxap (B TOM yucne Ans NpUroToBneHns 61104 U HaMUTKOB, B C/ly4yae UCMNOJIb30BaHuUA
nuLLeBo NPOAYKLUMM NPOMbILINEHHOTO BbINYCKa, COAEpXallnx caxap Bbljaya caxapa
LOMKHA 6bITb YMEHbLUEHA B 3aBUCMMOCTU OT €ro COAepXaHunsa B MCMOJIb3yeMOM FOTOBO
NULLEBOWA NPOAYKLMNK)

O poxokn xneb6onekapHble

Kpaxman

Conb Nuwesas nNoBapeHHasa WogMpoBaHHas

IToro 3a cyTku

1-3 roga 3-

0,5
0,5
1
25

0,4

7 net

0,6
0,6
12
30

0,5



