Среднесуточные наборы пищевой продукции (минимальные)

Таблица 1

Среднесуточные наборы пищевой продукции для детей до 7-ми лет (в нетто г, мл на 1 ребенка в сутки)

	TT	Итого за сутки	
№	Наименование пищевой продукции или группы пищевой продукции	1-3 года	3-7 лет
1	Молоко, молочная и кисломолочные продукция	390	450
2	Творог (5% - 9% м.д.ж.)	30	40
3	Сметана	9	11
4	Сыр	4	6
5	Мясо 1-й категории	50	55
6	Птица (куры, цыплята-бройлеры, индейка – потрошенная, 1 кат.)	20	24
7	Субпродукты (печень, язык, сердце)	20	25
8	Рыба (филе), в т.ч. филе слабо или малосоленое	32	37
9	Яйцо, шт.	1	1
10	Картофель	120	140
	Овощи (свежие, замороженные, консервированные), включая соленые и квашеные	180	220
11	(не более 10% от общего количества овощей), в т.ч. томат-пюре, зелень, г	100	220
12	Фрукты свежие	95	100
13	Сухофрукты	9	11
14	Сок фруктовые и овощные	100	100
15	Витаминизированные напитки	0	50
16	Хлеб ржаной	40	50
17	Хлеб пшеничный	60	80
18	Крупы, бобовые	30	43
19	Макаронные изделия	8	12
20	Мука пшеничная	25	29
21	Масло сливочное	18	21
22	Масло растительное	9	11
23	Кондитерские изделия	12	20

	Науманаранна нумарай противную или принять нумарай противную	Итого за сутки	
No	Наименование пищевой продукции или группы пищевой продукции	1-3 года	3-7 лет
24	Чай	0,5	0,6
25	Какао-порошок	0,5	0,6
26	Кофейный напиток	1	1,2
27	Сахар (в том числе для приготовления блюд и напитков, в случае использования пищевой продукции промышленного выпуска, содержащих сахар выдача сахара должна быть уменьшена в зависимости от его содержания в используемом готовой пищевой продукции)	25	30
28	Дрожжи хлебопекарные	0,4	0,5
29	Крахмал	2	3
30	Соль пищевая поваренная йодированная	3	5